

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 51/2023
	CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211 Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro CEP: 88598-000 - Celso Ramos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 159/2023
b) Nr. Licitação: 51/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 01/12/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE CASAS POPULARES PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO, COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS E ORIUNDOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS DO FUNDO SOCIAL 2022/2023 N.1256, PORTARIA N. 228/SEF – 17/07/2023.*

Lote: 1

Participante: CONSTRUCER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AGROP.LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm Marca: Cimecon	1.200,0	UNI	3,995	4.794,00
2	CIMENTO SACO COM 50KG - CIMENTO SACO COM 50KG Marca:	600,000	UNI	42,9461	25.767,66
3	AREIA MEDIA MT3 - AREIA MEDIA MT3 Marca:	60,000	M3	206,7421	12.404,53
4	BRITA N. 1 - BRITA N. 1 Marca:	60,000	M3	95,8807	5.752,84
5	ARGAMASSA AC-II 20KG - ARGAMASSA AC-II 20KG Marca:	220,000	un	33,9576	7.470,67
6	REJUNTE ÂMBAR - REJUNTE ÂMBAR Marca:	220,000	KG	4,7941	1.054,70
7	ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12 - ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12 Marca:	40,000	UNI	109,8632	4.394,53
8	PISO CLASSE A 57/57 57080 PARQUET HD - PISO CERÂMICA ESMALTADA - PISO CLASSE A 57/57 57080 PARQUET HD - PISO CERÂMICA ESMALTADA Marca:	624,000	mts	28,9639	18.073,47
9	CABO FLEXÍVEL 1,5mm - ILUMINAÇÃO - CABO FLEXÍVEL 1,5mm - ILUMINAÇÃO Marca:	1.000,0	mts	1,5481	1.548,10
10	CABO FLEXIVEL 2,5mm - TOMADA - CABO FLEXIVEL 2,5mm - TOMADA Marca:	1.000,0	mts	2,2971	2.297,10
11	TOMADA SOBREPOR 10A 2P + T - TOMADA SOBREPOR 10A 2P + T Marca:	120,000	und	5,4433	653,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA - INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA Marca:	180,000	und	5,4433	979,79
13	PLAFON BOCAL SOBREPOR 1 LÂMPADA - PLAFON BOCAL SOBREPOR 1 LÂMPADA Marca:	80,000	und	4,2946	343,57
14	TELHA FIBROCIMENTO 110X244 cm - 5mm - TELHA FIBROCIMENTO 110X244 cm - 5mm Marca:	420,000	und	55,331	23.239,02
15	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 110X50cm - 5mm - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 110X50cm - 5mm Marca:	140,000	und	65,4185	9.158,59
16	PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1KG - PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1KG Marca:	280,000	und	29,9626	8.389,53
17	PREGO COM CABEÇA 16X24 PACOTE COM 1 KG - PREGO COM CABEÇA 16X24 PACOTE COM 1 KG Marca:	140,000	und	32,9589	4.614,25
18	PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1 KG - PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1 KG Marca:	60,000	und	22,9715	1.378,29
19	PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO COMPLETO 5/16X110mm VEDAÇÃO PACOTE C/ 100un - PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO COMPLETO 5/16X110mm VEDAÇÃO PACOTE C/ 100un Marca:	20,000	und	68,9145	1.378,29
20	CABO FLEXIVEL 10mm - REDE MESTRE - CABO FLEXIVEL 10mm - REDE MESTRE Marca:	480,000	mts	6,8914	3.307,87
Total do Participante:					137.000,00

Lote: 2**Participante: CONSTRUCER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AGROP.LTDA EPP**

21	PORTA EXTERNA 80X210 DE MADEIRA DE PINUS - KIT COMPLETO - PORTA EXTERNA 80X210 DE MADEIRA DE PINUS - KIT COMPLETO Marca:	40,000	und	379,0561	15.162,24
22	JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO, 100X120cm - JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO, 100X120cm Marca:	80,000	und	329,1796	26.334,37
23	FORRO PVC - FORRO PVC Marca:	1.060,0	M2	22,2446	23.579,28
24	PARAFUSO FLANGEADO 4,2X13 PONTA AGULHA CAIXA COM 1000 UNIDADES - PARAFUSO FLANGEADO 4,2X13 PONTA AGULHA CAIXA COM 1000 UNIDADES Marca:	20,000	und	57,8565	1.157,13
25	TINTA ÓLEO 3,6L - CAMURÇA - TINTA ÓLEO 3,6L - CAMURÇA Marca:	40,000	und	132,6698	5.306,79
26	TINTA ÓLEO 3,6L - BRANCO - TINTA ÓLEO 3,6L - BRANCO Marca:	60,000	und	132,6698	7.960,19
Total do Participante:					79.500,00

Lote: 3**Participante: ANGELO FERRARI & CIA LTDA**

27	PÉ DIREITO 5X10X2,50 DE PINUS - PÉ DIREITO 5X10X2,50 DE PINUS Marca:	280,000	UNI	13,4996	3.779,89
28	PÉ LINNA 5X10X3,00 DE MADEIRA DE PINUS - PÉ LINNA 5X10X3,00 DE MADEIRA DE PINUS Marca:	280,000	UNI	14,9996	4.199,89
29	TRAVA 5X5 DE MADEIRA DE PINUS - TRAVA 5X5 DE MADEIRA DE PINUS Marca:	800,000	mts	2,4999	1.999,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	PÉ MÃO FRANCESA 2X3X1,50 - PÉ MÃO FRANCESA 2X3X1,50 Marca:	160,000	UNI	4,9999	799,98
31	TESOURA DE MADEIRA DE PINUS 1X4 - TESOURA DE MADEIRA DE PINUS 1X4 Marca:	5.600,0	mts	2,4999	13.999,44
32	RIPÃO DE MADEIRA DE PINUS 5X5 - RIPÃO DE MADEIRA DE PINUS 5X5 Marca:	2.500,0	mts	2,4999	6.249,75
33	ESPELHO DE MADEIRA DE PINUS TRATADO 15 - ESPELHO DE MADEIRA DE PINUS TRATADO 15 Marca:	800,000	mts	4,9999	3.999,92
34	RIPA 1X2 DE MADEIRA DE PINUS - RIPA 1X2 DE MADEIRA DE PINUS Marca:	2.200,0	mts	1,00	2.200,00
35	FRONTAL PINUS TRATADO 2,70 - FRONTAL PINUS TRATADO 2,70 Marca:	1.400,0	M2	54,9985	76.997,90
36	REPARTIMENTO DE PINUS 2,5M - REPARTIMENTO DE PINUS 2,5M Marca:	400,000	M2	34,9991	13.999,64
37	CANALETA DE MADEIRA DE PINUS - CANALETA DE MADEIRA DE PINUS Marca:	280,000	mts	3,7999	1.063,97
38	CIMALHA DE MADEIRA DE PINUS - CIMALHA DE MADEIRA DE PINUS Marca:	1.800,0	mts	1,50	2.700,00
39	PORTA INTERNA 80X210 KITE COMPLETO - PORTA INTERNA 80X210 KITE COMPLETO Marca:	40,000	und	269,9925	10.799,70
				Total do Participante:	142.790,00

Lote: 4**Participante: CONSTRUCER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AGROP.LTDA EPP**

40	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm 2 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm 2 Marca:	200,000	und	3,9708	794,16
41	CIMENTO SACO 50KG - CIMENTO SACO 50KG Marca:	240,000	und	42,6852	10.244,45
42	AREIA MÉDIA 2 - AREIA MÉDIA 2 Marca:	50,000	M3	205,4845	10.274,22
43	BRITA N. 1º - BRITA N. 1º Marca:	26,000	M3	95,2982	2.477,75
44	TIJOLO 11,5X19X24 - TIJOLO 11,5X19X24 Marca:	6.800,0	und	1,2309	8.370,12
45	JANELA 60X60 - JANELA 60X60 Marca:	20,000	und	142,9451	2.858,90
46	BARRA DE AÇO 8mm E 12mm - BARRA DE AÇO 8mm E 12mm Marca:	60,000	mts	37,7224	2.263,34
47	BARRA 12MM AÇO 5MM - BARRA 12MM AÇO 5MM Marca:	60,000	mts	20,8463	1.250,78
48	ARAME RECOZIDO - ARAME RECOZIDO Marca:	20,000	KG	12,213	244,26
49	ARGAMASSA ACII - 20 KG - ARGAMASSA ACII - 20 KG Marca:	120,000	und	34,0491	4.085,89
50	REJUNTE ÂMBAR 2 - REJUNTE ÂMBAR 2 Marca:	160,000	KG	4,7649	762,38
51	ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12 2 - ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12 2 Marca:	20,000	und	111,1811	2.223,62
52	PISO CLASSE A 57/57/ 57080 PARQUET HD - PISO CERÂMICO ESMALTADO - PISO CLASSE A 57/57/ 57080 PARQUET HD - PISO	460,000	M2	29,778	13.697,88

CERÂMICO ESMALTADO

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	TELHA FIBROCIMENTO 110X244cm - 5MM - TELHA FIBROCIMENTO 110X244cm - 5MM Marca:	120,000	und	54,5976	6.551,71
54	PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1 KG 2 - PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1 KG 2 Marca:	60,000	und	29,7803	1.786,82
55	PREGO COM CABEÇA 16X24 - PACOTE 1 KG 3 - PREGO COM CABEÇA 16X24 - PACOTE 1 KG 3 Marca:	40,000	und	32,7589	1.310,36
56	PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1 KG 4 - PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1 KG 4 Marca:	20,000	und	23,8266	476,53
57	PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO COMPLETO 5/16X110mm VEDAÇÃO PACOTE C/100un 2 - PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO COMPLETO 5/16X110mm VEDAÇÃO PACOTE C/100un 2 Marca:	8,000	und	68,4963	547,97
58	PORTA INTERNA 80X210 KIT COMPLETO 2 - PORTA INTERNA 80X210 KIT COMPLETO 2 Marca:	20,000	und	268,0221	5.360,44
59	KIT COMPLETO PRIVADA COM CAIXA AC - KIT COMPLETO PRIVADA COM CAIXA AC Marca:	20,000	und	320,6336	6.412,67
60	KIT COMPLETO LAVATORIO C/ COLUNA - KIT COMPLETO LAVATORIO C/ COLUNA Marca:	20,000	und	261,0741	5.221,48
61	BARRA 6m TUBO PVC 50mm ESGOTO - BARRA 6m TUBO PVC 50mm ESGOTO Marca:	20,000	und	44,6706	893,41
62	BARRA 6m TUBO PVC 100 ESGOTO 2 - BARRA 6m TUBO PVC 100 ESGOTO 2 Marca:	20,000	und	66,5106	1.330,21
63	RALO 10X10X50 - RALO 10X10X50 Marca:	20,000	und	25,8126	516,25
64	JOELHO 45º 50mm - JOELHO 45º 50mm Marca:	60,000	und	4,2688	256,13
65	JOELHO 90º 5mm - JOELHO 90º 5mm Marca:	60,000	und	4,2688	256,13
66	JOELHO 90º 100mm - JOELHO 90º 100mm Marca:	20,000	und	8,341	166,82
67	JOELHO 45º 100mm - JOELHO 45º 100mm Marca:	20,000	und	8,5375	170,75
68	TUBO PVC 25mm ÁGUA - TUBO PVC 25mm ÁGUA Marca:	60,000	und	19,7544	1.185,26
69	JOELHO 90º 25mm - JOELHO 90º 25mm Marca:	220,000	und	2,8789	633,36
70	JOELHO 90º C/ROSCA 25mm - JOELHO 90º C/ROSCA 25mm Marca:	80,000	und	4,368	349,44
71	TEE 20 MM PVC SOLDAVEL - TEE 20 MM PVC SOLDAVEL Marca:	120,000	M	2,7798	333,58
72	REGISTRO PRESSÃO - REGISTRO PRESSÃO Marca:	20,000	und	34,6466	692,93

Total do Participante: 94.000,00

Total Geral: 453.290,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Fundo	02.011.16.482.0016.2226.4.4.90.00.00	R\$ 150.000,00
Manutenção do Fundo	02.011.16.482.0016.2226.4.4.90.00.00	R\$ 309.478,08

Celso Ramos, 01/12/2023

.....
Assinatura do Responsável